
COPIA 
 

α) 

β) 
χ) 

δ) 

ε) 

φ) 
γ) 

η) 
 

ESTRATTO determinazione n. 706 del 28.10.2020 del Registro Generale 

Determinazione n. 329 del 28.10.2020 del Registro della III Area Tecnica 

 
 

OGGETTO:    
ι) 
ϕ) 
κ) 
λ) 

µ) 

ν) 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA III AREA TECNICA 
Premesso: 
-Che con propria Determinazione n. 541 del  28.08.2020  è stato approvato in linea tecnica il 
progetto del complessivo importo di €. 50.000,00 per i lavori relativi agli “INTERVENTI 
URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELL’EREMO DI SAN GANDOLFO” CUP 
H38C20000350001; 

- Che con deliberazione di G.M. n. 107 del 28.08.2020, di approvazione in linea amministrativa del 
progetto di che trattasi, del complessivo importo di €. 50.000,00; 

- Che con determinazione n. 542 del 28/08/2020 si è proceduto alla scelta del sistema di gara per 
l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

- Che con Determinazione n. 588 del 11.09.2020 si è provveduto all'aggiudicazione definitiva dei 
lavori relativi agli “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN SICUREZZA DELL’EREMO DI 
SAN GANDOLFO”, CUP H38C20000350001 CIG ZDB2E18C02 (revocato e sostituito con 
84361757D6), alla GERACI COSTRUZIONI SRL, con sede in Via Paolo Borsellino n. 5, 90010 
Geraci Siculo (PA) P.IVA n° 04433090828; 

- Che con verbale in data 14.09.2020 i lavori sono stati consegnati sotto riserva di legge nelle more 
della stipula del presente contratto; 

-Che in data 28.10.2020 è stato sottoscritto il contratto d'appalto in modalità telematica. 

Vista l’istanza pervenuta a questo Ufficio in data 21.10.2020 a mezzo pec registrata al prot. n. 
11979 del 28.10.2020 da parte della GERACI COSTRUZIONI SRL di richiesta autorizzazione al 
subappalto della lavorazione inerente la perforazione a rotazione della muratura a favore della Ditta 
SI.AR. Trivellazioni di Simonetti Rosario con sede a Palermo, in Via Emilio Lavagnino n. 25, 
titolare della P. IVA: 04332060823; 

Dato atto che: 
-sono state comunque avviate le procedure di verifica del possesso dei requisiti ex art.32, comma 7 
del D.Lgs. 50/2016;  

DETERMINA 

1) Di autorizzare, per le ragioni esposte in premessa, l’impresa GERACI COSTRUZIONI SRL, con 
sede in Via Paolo Borsellino n. 5, 90010 Geraci Siculo (PA) P.IVA n° 04433090828, 

LAVORI RELATIVI AGLI “INTERVENTI URGENTI DI MESSA IN 
SICUREZZA DELL’EREMO DI SAN GANDOLFO” 
AUTORIZZAZIONE ALLA GERACI COSTRUZIONI SRL A 
SUBAPPALTARE A FAVORE DELLA DITTA SI.AR. TRIVELLAZIONI 
DI SIMONETTI ROSARIO LA LAVORAZIONE DI PERFORAZIONE A  
ROTAZIONE  

CUP H38C20000350001 - CIG 84361757D6 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Città Metropolitana di Palermo 
III Area Tecnica 

Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  
Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205 



appaltatrice dei lavori di cui all’oggetto, a sub-appaltare alla Ditta SI.AR. Trivellazioni di 
Simonetti Rosario con sede a Palermo, in Via Emilio Lavagnino n. 25, titolare della P. IVA: 
04332060823, la lavorazione inerente lavorazione inerente la perforazione a rotazione della 
muratura, necessaria per la messa in opera dei tiranti in acciaio previsti in progetto rientranti 
nella categoria OG2 per l’importo di € 8.619,27; 

2) Di trasmette copia della presente determinazione alla Prefettura di Palermo, ad entrambe le ditte 
interessate, ai sensi della legge 241/90, nonché al Direttore dei Lavori; 

3) Di assicurare l’effettiva tracciabilità del pagamento, sulle fatture di pagamento emesse dal sub-
appaltatore, nel rispetto di quanto disposto dall’articolo 25 del D.L. 24 aprile 2014, n.66, 
convertito dalla legge 23.06.2014, n.89, dovranno essere indicati il codice identificativo gara 
CIG: 84361757D6 e il codice di progetto CUP H38C20000350001; 

4) Di aggiornare il cartello di cantiere indicando anche il nominativo dell’impresa subappaltatrice; 
5) Di provvedere all’aggiornamento della notifica preliminare di cui all’art. 99 del D.Lvo 81/2008 e 

s.m.i; 
6) Di dare atto che: 

� come da dichiarazione acquista agli atti (DGUE), a firma del Sig. Simonetti Rosario - 
Titolare e Direttore Tecnico della ditta SI.AR. Trivellazion, della insussistenza di forme 
di controllo e di collegamento a norma dell'articolo 2359 del codice civile tra 
l’appaltatore e il sub- appaltatore; 

� L'esecuzione delle prestazioni affidate in subappalto non può formare oggetto di ulteriore 
subappalto; 

7) Di richiamare la responsabilità solidale dell’impresa appaltatrice GERACI COSTRUZIONI SRL 
e dell’impresa subappaltatrice SI.AR. Trivellazioni di Simonetti Rosario, ai fini della buona 
esecuzione delle opere; 

8) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000;  

9) Di attestare che la presente determinazione:  
� E’ esecutiva;  
� E’ inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso l’Area Amministrativa; 

10) Di pubblicare il presente provvedimento sul profilo del committente, nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, all’albo pretorio online, per giorni 15 consecutivi. 

 
 
 


